



G I U N T A    P R O V I N C I A L E



Prot. N.  18519





Estratto dal verbale della seduta del 29/03/1999





L’anno millenovecentonovantanove il giorno ventinove del mese di Marzo alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.



Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.



Sono Presenti :



PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente

MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente

BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente

CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente

CESTELLI VALLER	Assessore	Presente

MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente

RIZZI LELLA	Assessore	Presente





Presenti N. 6 Assenti N. 1



Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO n. 161 :

PALAZZO PROVINCIALE, VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA' 34, MODENA. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. OPERE MURARIE ED IMPIANTI TECNICI. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO,  MODALITA' DI AFFIDAMENTO LAVORI.



�OGGETTO:

PALAZZO PROVINCIALE, VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA' 34, MODENA. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. OPERE MURARIE ED IMPIANTI TECNICI. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO,  MODALITA' DI AFFIDAMENTO LAVORI.









LA GIUNTA PROVINCIALE





	Premesso:

- che all’interno del Palazzo sede della Provincia sono stati individuati una serie di interventi volti al consolidamento delle parti strutturali, alla conservazione e alla rivalutazione del patrimonio artistico presente nonchè all’adeguamento e alla miglioria dell’impiantistica;

 - che tali interventi riguardano il rafforzamento di murature esterne, il rinnovamento delle prestigiose pavimentazioni e dei marmi presenti al piano terreno del palazzo, l’impermeabilizzazione dei due terrazzi posti sulla facciata principale ed alcune opere  murarie ed impiantistiche da eseguirsi all’interno dell’edificio;

tenuto conto del  progetto preliminare redatto dal Settore Edilizia in data 09/12/98, approvato con deliberazione consiliare n. 393 del 22/12/98;

         	visto il progetto esecutivo redatto dal Settore Edilizia in data 08/01/99 recante un importo complessivo di L.  50.000.000 così suddiviso:

a) opere da lattoniere                                  �L.   6.879.000��b) impianto di amplificazione                    �L.   2.600.000��c) impianto elettrico ufficio Prefettura      �L.   2.500.000��d) opere murarie                                         �L. 13.540.000��e) levigatura pavimenti veneziana              �L.   5.614.600��f) impermeabilizzazioni                            �L.   4.464.500��Sommano i lavori netti                               �L. 35.598.100��- spese tecniche di progettazione 1% su L. 35.598.100�L.      355.981��- oneri riflessi (38% su L.  355.981)          �L.      135.272��Sommano i lavori�L. 36.089.353��g) tinteggiatura uffici Prefettura �L.   2.000.000��h) lucidatura pavimento in legno                �L.   3.500.000��Sommano i lavori�L. 41.589.353��I.V.A. 20%�L.   8.317.870��Sommano i lavori�L. 49.907.223��- Arrotondamenti                                      �L.        92.777��Totale  �L. 50.000.000��preso atto che la spesa è prevista nel P.E.G. all’azione n. 902, da finanziarsi con utilizzo di avanzo di amministrazione così come previsto nel piano triennale degli investimenti 1998-2000 approvato con deliberazione consiliare n. 420 del 19/12/1997 e successive modifiche;

        	dato atto che trattasi di lavori in economia ai sensi dell’art. 12 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti e ritenuto pertanto opportuno provvedere all’affidamento dei lavori previsti in progetto a mezzo di trattativa diretta svolta dal Direttore dei lavori sotto la propria responsabilità;

		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;

		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge



D E L I B E R A



- di approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori in oggetto redatto dal Settore Edilizia in data 08/01/99 recante un importo complessivo di L. 50.000.000 suddiviso come in premessa indicato;

- di dare atto che gli elaborati progettuali, tutti firmati dal progettista e dal Segretario Generale o da chi per essi, costituiscono l’”originale” del progetto che e’ acquisito agli atti d’archivio, con prot. n. 6576/5.2.2.2 del 4/2/1999 con contestuale apposizione del timbro dell’Ente; all’originale dovranno fare riferimento gli uffici competenti per il proseguimento della pratica;

- di approvare le modalità di affidamento dei lavori, ai sensi dell’art. 12 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, come segue: punto a) opere da lattoniere, punto b) impianto di amplificazione, punto c) impianto elettrico ufficio Prefettura, punto d) opere murarie, punto e) levigatura pavimenti veneziana, punto f) impermeabilizzazioni, punto g) tinteggiatura uffici Prefettura, punto h) lucidatura pavimento in legno, a mezzo di trattativa diretta svolta dal Direttore dei Lavori sotto la propria responsabilità;

- di dare atto che la spesa complessiva di L. 50.000.000 trova copertura finanziaria al residuo 1998 dell’azione 902 “Palazzo Provinciale. Lavori di manutenzione straordinaria” del P.E.G. 1999, n. 4559/98;

- di dare atto che il finanziamento della stessa è previsto nel Piano triennale degli Investimenti 1998/2000 per lavori da eseguirsi nel corrente anno con destinazione dell’Avanzo di Amministrazione;

- di stabilire che il responsabile del procedimento è stato individuato nella persona dell’Ing. Carlo Alberto Martinelli;

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento, non avendo ravvisato che l’appalto di cui sopra rientrasse in alcuno dei casi previsti dal D.Lgs. 494/96, non ha ritenuto necessario nominare  il coordinatore in materia di sicurezza e di salute dei lavoratori durante la progettazione e l’esecuzione dei lavori.



�Letto, approvato e sottoscritto.



	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO





La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.



		IL V. SEGRETARIO GENERALE

	__________________________





La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.



Modena,  02/04/1999



	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO





PROVINCIA  DI  MODENA



Divenuta esecutiva in data 12/04/1999



		IL SEGRETARIO GENERALE

		F.to RONCHETTI GIORGIO





E’ copia conforme all’originale.



Modena, ________________



		IL SEGRETARIO GENERALE

	________________________

��PROVINCIA

DI MODENA��DELIBERAZIONE  N.  161  DEL  29/03/1999   - PAG. � PAGE �2�

_________________________________________________________________________





��PROVINCIA

DI MODENA��








